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Başka hiçbir yazar bu muazzam hikâyeyi anlatmakta, 
Michelangelo, Van Gogh ve Freud üzerine çalışmış ve yazılar 
yazmış Irving Stone’dan daha yeterli olamazdı. KÖKEN, sadece 
Beagle gezisinin anlatısı değil, aynı zamanda çoğunlukla 
Darwin’in sağlığına ağır darbeler vurmuş, bir ömür süren 
entelektüel sorgulamalarının; eski dostları birbirine düşüren 
akademik ve dini tartışmaların ve onun sevgili eşi Emma ve yedi 
çocuğu ile olan aile saadetinin de anlatısıdır. Stone’un benzersiz 
tarzı, Horn Burnu kasırgasının yarattığı kaostan, İngiltere’nin 
en önemli bir grup kaşifinin çalkantılı da olsa sevgi dolu 
dostluklarına ve Darwin’in Kent şehrinde bulunan evi Down 
House’taki kum yolun huzuruna kadar her şeyin hayat bulduğu 
bu geniş kapsamlı kariyerinin tamamını kapsamaktadır.

Biyografik romanın ustası olarak kabul edilen Irving Stone’un 
hiçbir takdime ihtiyacı yoktur. Van Gogh hakkındaki Lust for 
Life’ndan (Yaşama Tutkusu), Michelangelo hakkındaki The 
Agony and the Ecstasy (Iztırap ve Coşku), Sophia ve Henry 
Schliemann’ın Truva’yı ararken yaşadıkları romantizmi anlatan 
The Greek Treasure’a (Yunan Hazinesi), en çok satanlar olarak 
kabul görmüş ve adını herkesçe bilinir kılmıştır.

Cümle Yayınları olarak Türkçede Irving Stone kitaplarına bir 
yenisini daha eklemenin haklı kıvancını yaşıyoruz.





Irving Stone 1903 yılında San Francisco’da doğmuş, 1989’da Los Angeles’ta ölmüş-

tür. Yazdığı biyografik romanlarla tanınmıştır. Abraham Lincoln, Charles Darwin, 

John Adams, Vincent van Gogh, Michelangelo, Sigmund Freud, Jack London gibi 

isimlerin hayatlarını romanlaştırmıştır.

Yazarın Vincent van Gogh hakkında yazdığı eser, en başarılı eserlerinden biri olarak 

kabul edilir. 1956 yılında, Kirk Douglas’ın başrol oyunculuğu ile beyaz perdeye 

aktarılmıştır. Stone, öne çıkan eserlerinden bir diğeri olan Michelangelo hakkındaki 

romanını yazmak için, uzun yıllar İtalya’da yaşamıştır. Yaşama Tutkusu adlı bu roma-

nının temel malzemesini Vincent van Gogh’un kardeşi Theo ile mektuplaşmaları 

oluşturur.

Stone’un İnsan Ruhunun Derinliklerinde Freud ve Doludizgin Bir Denizci Jack Lon-
don isimli eserleri diğer yayınevleri tarafından; Vincent van Gogh hakkında kaleme 

aldığı Yaşama Tutkusu ile Michelangelo hakkında kaleme aldığı Izdırap ve Coşku adlı 

romanları da yayın evimiz tarafından Türkçe okurlara sunulmuştur.
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SUNUŞ

KÖKEN, Charles Darwin üzerine yazılan eserler arasında önemli ve uzun 
zamandır hasret kaldığımız bir boşluğu dolduruyor. Seçkin İngiliz tarihçi 
A. L. Rowse, eserin Irving Stone adına “olağanüstü” bir başarı olduğunu 
söylüyor... Bütün dünya Darwin’in adını bilir, ama insan olarak Darwin hak-
kında pek bir şey bilmez. Sonunda, artık bu eser ile onu ve çalışmalarını bir 
bütün olarak doğru bir perspektiften görmemiz mümkün olacaktır. 

Charles Darwin, yirmi iki yaşında bir kariyeri ya da geleceği olmayan, etki-
leyici ve tasasız genç bir adamdı. Cambridge’den yeni mezun olmuş, ailesinin 
tıp geleneğini takip etmeme kararı almıştı ve din adamı olmaya hazırlanmak-
tayken, hiç beklenmedik bir anda, onu doğa bilimci olarak H.M.S. Beagle’da 
yelken açmaya davet eden bir mektup aldı. Araştırma gezisi dünyanın çevresini 
dolanacaktı. Bu yolculuğun sonucunda elde ettikleri insanlığın kendisini ve 
dünyasını algılama biçimini radikal olarak değiştirecekti. 

Darwin 1832 yılında, Brezilya, Tierra del Fuego, Galapagos Adaları, 
Güney Denizleri ve ötesine doğru gitmek üzere Plymouth’dan ayrıldığında, 
“işlenmemiş” bir doğa bilimci, amatör bir yerbilimci, enerjik ve her şeyi 
öğrenmek isteğinde doyumsuz bir koleksiyoncuydu, ancak tam anlamıyla 
profesyonel bir bilim adamı değildi. Beş yıl sonra geri döndüğünde ise, artık 
İngiltere’de yükselmeye başlayan bir itibara sahip deneyimli bir doğa bilimciy-
di. Nadir ve bilinmeyen bitki ve canlılara ait paha biçilmez bir koleksiyona ve 
‘türlerin kökeni’ üzerine genel kabul görmüş inancın temellerini sarsacak bir 
fikrin tohumlarını içeren bir dizi deftere sahip biriydi.

Başka hiçbir yazar bu muazzam hikâyeyi anlatmakta, Michelangelo, Van 
Gogh ve Freud üzerine çalışmış ve yazılar yazmış Irving Stone’dan daha yeterli 
olamazdı. KÖKEN, sadece Beagle gezisinin anlatısı değil, aynı zamanda 
çoğunlukla Darwin’in sağlığına ağır darbeler vurmuş, bir ömür süren ente-
lektüel sorgulamalarının; eski dostları birbirine düşüren akademik ve dini 
tartışmaların ve onun sevgili eşi Emma ve yedi çocuğu ile olan aile saadetinin 
de anlatısıdır. Stone’un benzersiz tarzı, Horn Burnu kasırgasının yarattığı 
kaostan, İngiltere’nin en önemli bir grup kaşifinin çalkantılı da olsa sevgi dolu 
dostluklarına ve Darwin’in Kent şehrinde bulunan evi Down House’taki kum 
yolun huzuruna kadar her şeyin hayat bulduğu Darwin’in bu geniş kapsamlı 
kariyerinin tamamını kapsamaktadır.
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Biyografik romanın ustası olarak kabul edilen Irving Stone’un hiçbir 
takdime ihtiyacı yoktur. Van Gogh hakkındaki Lust for Life’ndan [Yaşama 
Tutkusu], Michelangelo hakkındaki The Agony and the Ecstasy [Izdtırap ve 
Coşku], Sophia ve Henry Schliemann’ın Truva’yı ararken yaşadıkları roman-
tizmi anlatan The Greek Treasure’a, [Yunan Hazinesi] adlı kitapları, en çok 
satanlar olarak kabul görmüş ve adını herkesçe bilinir kılmıştır.

Cümle Yayınları olarak Türkçede Irving Stone kitaplarına bir yenisini 
daha eklemenin haklı kıvancını yaşıyoruz. 



Benim uzun süredir eşim, 
editörüm, yoldaşım ve arkadaşım olan

JEAN STONE’a

adanmıştır.
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TEŞEKKÜR

Araştırma ve kitabın yazılması için geçen beş yıl boyunca, sıcak kanlı misafir-
perverlikleri, işbirliği ve dostlukları için Charles Darwin ailesinden gelenlere 
teşekkürlerimi sunmaktan derin mutluluk duyarım. Charles Darwin’in kalan 
son torunu Cambridge Leydisi Nora Barlow, son yarım yüzyıl boyunca 
Darwin’in tüm ilmine sahip biri olarak, yayınlanan eserlerinden alıntı yapıl-
masına ve yayınlanmamış kişisel aile malzemelerinin kullanılmasına izin vere-
rek özellikle cömert davranmıştır. Ayrıca oğlu, Berkeley Kaliforniya Üniversi-
tesi ve Cambridge Üniversitesi Profesörü Bernard Barlow’a teşekkür ederim. 
Charles Darwin’in büyük torunu Londra’lı Bay George Darwin ve eşi Angela, 
Charles Darwin’in yayınlanmış ve yayınlanmamış geniş kapsamlı yazışmaları-
nı kullanmamız konusunda tamamen destekleyici olmuşlardır.

Cambridge’de Keynes ailesi: Beagle kayıtları üzerinde çalışan Sör Geoff-
rey, seçkin cerrah ve yazar, Profesör Richard D. Keynes, Dr. Milo Keynes, John 
Maynard Keynes hakkındaki Denemelerin editörü ve Quentin Keynes, tümü 
ama özellikle Charles Darwin’in büyük torunu Sör Geoffrey, bir kısmı kendi 
kitapları için yaptıkları hazırlıklarda yer alan bilgiler ve değerli yayınlanmamış 
malzemeler sağladı.

Royal Society of Surgeons [Cerrahlar Kraliyet Cemiyeti] için Darwinlerin 
kırk yıl boyunca yaşadıkları evin yenilenmesinden sorumlu olan Sör Hedley ve 
Leydi Judy Atkins, ilk iki yıllık ziyaretlerimiz sonrasında bizi Darwin’in evinde 
misafirleri olarak birkaç hafta yaşamak ve çalışmak için davet etti. 

Son olarak, Charles Darwin’in el yazmalarının ve yazışmalarının çoğun-
luğunun, çalışmanın yapıldığı beş yıl boyunca vazgeçilmez bir kişi olan Peter 
Gautrey M.A., başkanlığında, Darwin için ayrılan özel bir bölümde saklandığı 
ve kataloglanmış olduğu Cambridge Üniversitesi Kütüphanesine en derin 
takdirlerimi sunarım. Ve kütüphane hizmetlerinin en iyi nasıl kullanılaca-
ğını gösteren eski Cambridge Üniversitesi kütüphanecisi, Eric B. Caedel’e 
Darwin’in bir yığın eseri ile bizi tanıştıran ve zihninde sakladığı paha biçilmez 
bazı bilgileri paylaşan St. Catharine Kolejinden Dr. Sydney Smith’e.

Büyük Britanya ve Amerika Birleşik Devletleri’ndeki tüm Darwin bilim-
ciler, bir istisna dışında, kendi araştırmaları konusunda cömert davrandı ve 
bu biyografik romanın doğrulaması için yardımcı oldu. Onların katkısı bu 
kitabın arkasında ortaya konacaktır.

Irving Stone





ÖNSÖZ

Irving Stone’u ve çalışmalarını iyi bilen hepimizin üzerinde ısrar edeceği temel 
gerçek, bir biyografi yazarı ve edebiyat sanatçısı olarak profesyonel dürüst-
lüğüdür. Marguerite Yourcenar’ın Hadrian’s Memories [Hadrian Hatırala-
rı]’nın sonuna eklediği bir notta söylediği gibi, tarihin kendi yasaları vardır ve 
şiirin veya yeniden yapılandırılan bir hayal ürününün de aynı zamanda kendi 
yasaları vardır; “Bu ikisi kesinlikle bağdaşmaz değildir”: Irving Stone, onların 
titiz bir yazarın elinde mükemmel şekilde uzlaşabilir olduğuna inanmaktadır.

O hem geleneksel biyografiler ve hem de Miss Yourcenar, Robert Gra-
ves, Catherine Drinker Bowen gibi hayal ürünü detaylar içeren biyografiler 
yazmıştır. Jack London [Doludizgin Bir Denizci] ve Clarence Darrow (For 
the Defence) üzerine yazılan kitaplarda olduğu gibi o kendini titizlikle, kanıt-
lanmış gerçekler ve doğrudan çıkarımlar ile kısıtlar. Lust for Life [Yaşama 
Tutkusu] (Vincent Van Gogh), Immortal Wife ( Jessie Benton Fremont), The 
President’s Lady (Rachel Jackson) gibi önceki kitaplarında, daha sonraki Those 
Who Love (Abigail Adams) ve The Passions of the Mind [İnsan Ruhunun 
Derinliklerinde] (Sigmund Freud) kitaplarında olduğu gibi, bazı boşlukların 
kontrollü bir hayal gücü ile doldurmasına olanak sağlar ama makul varsayımla-
rın ötesine geçmemek ya da tarihi gerçeğin ruhunu değiştirmemek konusunda 
oldukça dikkatlidir.

Bu kurallar, Irving Stone’dan, ancak yakın arkadaşlarının gerçekleştirmesi 
muhtemel olan daha zahmetli bir araştırma ve daha titiz bir kompozisyon 
talep eder. Hiçbir acıdan sakınmaz ve Macaulay gibi, kesin tek bir gerçek için 
yüzlerce mil seyahat eder. O, biraz hayal gücünün karakterlerini daha insani 
hâle getireceğine inanır, fakat sırf Debs’in on yıl hapis cezasına çarptırıldığı 
zamanki pasifizmini tam olarak anlamak için federal hapishanede elli adamla 
konuşmuştur (Adversary in the House). O, renkli betimlemelerin nasıl yazıla-
cağını bilir, ama Mary Todd’un kızlık çağında yürüdüğü Lexington, Kentuck-
y’de bir caddenin nasıl göründüğünü bulmak için eski gazete raflarını karıştırır 
(Love is Eternal). 

Böylece kendisinin 1923 yılında mezun olduğu California Üniversite-
si’nde Herbert Eugene Bolton’dan öğrendiği tarihi şahsiyetlere rastlar. Jack 
London tarafından “parlak ruh”u için değerli bulunan Anna Strunsky’den, 
London hakkında söyleyebileceklerinin hepsini almak için gösterdiği azmi 
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duydum. Bir başka yerde de, Beyaz Saray’daki Lincolnlar üzerine yazmaya 
hazırlandığında, onlardan ikinci katın yerel idare planlarını nasıl da ısrarla 
istediğini duydum.

Kimse, hatta Beyaz Saray mimarisi üzerine uzman olan William Adams 
Delano dahi bilmiyordu. Bölmeler kaymış, boyutlar değiştirilmiş, yeni tesisler 
yapılmıştı. Yine Irving Stone, Willie Lincoln’ın öldüğü misafir odasının ve 
savaş yüklerinin altında ezildiği zaman Lincoln’ın adımladığı koridorun boyut-
larını ve görünümünü bilmek zorunda hissetmişti. Sonunda, anılara, mektup-
lara, gazetelere ve diğer kaynaklara dayanarak, konağın kesin olduğuna güve-
nebileceği, hata yapma korkusu olmadan görselleştirebileceği bir planını çizdi.

Irvıng Stone, yalnızca kalemine güvenen bir edebiyatçı olmakla övünür. 
Bir edebiyat adamı olarak mesleğini sistem, özen ve dikkat ile icra eder. Sabah 
9’dan önce iş başındadır. İlham gelse de duraklasa da, masasından kalkmaz, 
çünkü sabırlı çabanın meyvesini vereceğini bilir ve sonra, “İşte başardım” der. 
Hafif bir öğle yemeği, yürüyüş ya da yüzme ve ardından saat altıya kadar çalış-
ma odasına dönmüş olur.

Başarı yavaş yavaş geldi; Stonelar, iki çocuğunu birçok ailenin karşılaştığı 
zorluklar altında yetiştirdiler. Batı tarihini, Men to Match My Mountains’ı 
yazmaya karar verene kadar, tam zamanlı bir araştırma yardımcısı işe alamadı. 
İtalya’da, The Agony and Ecstasy için Michelangelo hakkında İtalyanca, Fran-
sızca, Almanca ve Latince dağ gibi yığılan bilgi birikimleriyle uğraşırken, daha 
geniş ölçekte uzman yardımına başvurmak zorunda kaldı.

Irving Stone, nihai başarının iki şekilde geldiğini görmekten özellikle 
mutluluk duydu. Onun Lust for Life’ı [Yaşama Tutkusu] (altmış civarında 
dile çevrildi) muhtemelen empresyonist ve post-empresyonist resmin takdir 
edilmesinin önündeki engelleri yıkmak için diğer herhangi bir kitaptan daha 
fazlasını başardı. Sanatçılar ve benzer şekilde sanat amatörleri ona büyük min-
nettarlıklarını sundular. 

Bu arada, tarihi şahsiyetler üzerine yazdığı kitapları, onunki kadar inan-
dırıcı ve güçlü hiçbir esere nasip olmayan yüzbinlerce okura ulaştı. Bu durum 
onun, geçmişe dair gerçek bir algı sunduğunu gösteren en önemli kanıtıdır.

Allan Nevins
Amerikan Tarihi Profesörü, Columbia Üniversitesi 
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“Yerinde kullanılırsa akıl, kendi başına

Cehennemi Cennet, Cenneti Cehennem yapabilir.”

Milton, Kayıp Cennet, 1667

Kitaplar, büyük bir dahinin henüz doğmamış olan nesillere hediye olarak 

bıraktığı nesilden nesile devredilen bir mirastır.

Joseph Addison, The Spectator, Eylül 10, 1711

“Yirmi yıl daha yaşasaydım ve çalışabilseydim, Köken’i nasıl da değiştirmem 

gerekecekti, tüm noktalardaki görüşlerin ne kadar da değiştirilmesi gereke-

cekti! Evet, bu bir başlangıçtır ve bu da bir şeydir...”

Charles Darwin Joseph Hooker’a, 1869

“Romanların, çok yüksek düzeyli olmayan hayal ürünü eserler olmaları, benim 

için yıllardır inanılmaz rahatlatıcı olmuştur, bunun için romancılara hep 

şükran duyarım. Şaşırtıcı sayıda çok romanı sesli olarak dinledim, ve ortalama 

seviyede iyilerdiyse tümünden hoşlandım, ve tabi mutsuz sonla bitmiyorlarsa, 

mutsuz sonlara karşı yasa çıkarılmalı. Bana göre bir roman, tamamen sevile-

bilecek bir kişi, daha da iyisi, güzel bir kadın karakter barındırmadığı sürece, 

birinci sınıf sayılmaz.”

Charles Darwin, Otobiyografi, 1876




